
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 13. října 2011, 

kterým se uznává plně funkční povaha litevské databáze pro skot 

(oznámeno pod číslem K(2011) 7164) 

(Pouze litevské znění je závazné) 

(2011/685/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1760/2000 ze dne 17. července 2000 o systému identifikace 
a evidence skotu, o označování hovězího masa a výrobků 
z hovězího masa a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 820/97 ( 1 ), 
a zejména na článek 10 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V čl. 6 odst. 1 a 2 nařízení (ES) č. 1760/2000 (dále jen 
„nařízení“) se stanoví, že zvířata mají být identifikována 
a má jim být vydán zvířecí pas, který je doprovází při 
přesunu. 

(2) V čl. 6 odst. 3 nařízení se stanoví, že členské státy, které 
disponují počítačovou databází, kterou Komise považuje 
za plně funkční, mohou stanovit, že zvířecí pas může být 
vydán pouze pro zvířata určená pro obchod uvnitř Unie 
a že zvířecí pas doprovází tato zvířata pouze v případě, 
když se přesunují z území příslušného členského státu na 
území jiného členského státu. 

(3) Litva předložila Komisi žádost o uznání funkční povahy 
své databáze pro skot. Tato databáze tvoří základ litev
ského systému identifikace a evidence skotu. 

(4) Litva poskytla nezbytné informace, které především 
potvrzují, že její databáze skotu je v souladu 
s článkem 5 nařízení: i) zpoždění při oznamování 
událostí jsou v databázi jasně uvedena, a lhůty pro 
hlášení o přesunech zvířat stanovené v nařízení jsou 
tudíž dodržovány, ii) při přesunech zvířat z Litvy jsou 

jejich zvířecí pasy následně po dovozu odevzdány přísluš
nému orgánu, iii) existuje rozhraní mezi vnitrostátní 
databází skotu a vnitrostátní databází systému zeměděl
ských plateb, jakož i vnitrostátním systémem správy vete
rinárních informací, které usnadňuje kontroly souladu 
a výměnu potřebných údajů, a iv) pokyny jsou jasněji 
formulovány, takže ušní značky jsou vydávány 
a distribuovány v souladu s předpisy a tyto údaje jsou 
k dispozici prostřednictvím databáze. 

(5) Komise tyto informace přezkoumala a považuje je za 
adekvátní pro uznání funkční povahy databáze. 

(6) S ohledem na výše uvedené skutečnosti je namístě uznat 
plně funkční povahu litevské databáze pro skot od 
1. července 2011, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Litevská databáze pro skot se uznává za plně funkční od 
1. července 2011. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Litevské republice. 

V Bruselu dne 13. října 2011. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS L 269/36 Úřední věstník Evropské unie 14.10.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 204, 11.8.2000, s. 1.


